ОБРАЗЦЫ ЗАЯВЛЕНИЙ СОГЛАСНО ПЕРЕЧНЮ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРОЦЕДУР, ОСУЩЕСТВЛЯЕМЫХ ПО ЗАЯВЛЕНИЯМ ГРАЖДАН

в соответствии с Указом Президента Республики Беларусь  от 26.04.2010г. №200 «Об административных процедурах, осуществляемых государственными органами и иными организациями по заявлениям граждан»

Административная процедура

2.1. Выдача выписки (копии) из трудовой книжки
ОБРАЗЕЦ
Директору КУП «Селяне»

Лукину А.А.

Ивановой Тамары Петровны,

проживающей по адресу:

г.Климовичи ул.Мирная д.5

тел. 5-14-25

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас выдать мне копию трудовой книжки.

	«____» _____________ ________ г.
	___________________

	(дата подачи заявления)
	(личная подпись)

Административная процедура

2.2. Выдача справки о месте работы, службы и занимаемой должности
ОБРАЗЕЦ                             Директору КУП «Селяне»

Лукину А.А.

Ивановой Тамары Петровны,

проживающей по адресу:

г.Климовичи ул.Мирная д.5

тел. 5-14-25

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас выдать мне справку о месте работы и занимаемой должности.

	«____» _____________ ________ г.
	___________________

	(дата подачи заявления)
	(личная подпись)

Административная процедура
2.3. Выдача справки о периоде работы, службы
ОБРАЗЕЦ                            Директору КУП «Селяне»

Лукину А.А.

Ивановой Тамары Петровны,

проживающей по адресу:

г.Климовичи ул.Мирная д.5

тел. 5-14-25

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас выдать мне справку о периоде работы.

	«____» _____________ ________ г.
	___________________

	(дата подачи заявления)
	(личная подпись)

Административная процедура
2.4. Выдача справки о размере заработной платы
(денежного довольствия)
ОБРАЗЕЦ                             Директору КУП «Селяне»

Лукину А.А.

Ивановой Тамары Петровны,

проживающей по адресу:

г.Климовичи ул.Мирная д.5

тел. 5-14-25

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас выдать мне справку о размере заработной платы.

	«____» _____________ ________ г.
	___________________

	(дата подачи заявления)
	(личная подпись)

Административная процедура
2.5. Назначение пособия по беременности и родам
ОБРАЗЕЦ
Директору КУП «Селяне»

Лукину А.А.

Ивановой Тамары Петровны,

проживающей по адресу:

г.Климовичи ул.Мирная д.5

тел. 5-14-25

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас назначить мне пособие по беременности и родам

	«____» _____________ ________ г.
	___________________

	(дата подачи заявления)
	(личная подпись)

Административная процедура

2.6.Назначение пособия в связи с рождением ребенка

ОБРАЗЕЦ
Директору КУП «Селяне»

Лукину А.А.

Ивановой Тамары Петровны,

проживающей по адресу:

г.Климовичи ул.Мирная д.5

тел. 5-14-25

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу назначить пособие в связи с рождением дочери Ивановой Алеси Петровны, 10.05.2018 г.р.

К заявлению прилагаю: 1.__________________________________________________________
2.__________________________________________________________

3.__________________________________________________________

	«____» _____________ ________ г.
	___________________

	(дата подачи заявления)
	(личная подпись)

Административная процедура

2.8.Назначение пособия женщинам, ставшим на учет в государственных организациях здравоохранения до 12-недельного срока беременности

ОБРАЗЕЦ
Директору КУП «Селяне»

Лукину А.А.

Ивановой Тамары  Петровны,

проживающей по адресу:

г.Климовичи ул.Мирная д.5

тел. 5-14-25
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу назначить мне пособие в связи с оформлением на учет в государственном органе здравоохранения до 12-недельного срока беременности.

К заявлению прилагаю: 1.__________________________________________________________2.__________________________________________________________

3.__________________________________________________________

	«____» _____________ ________ г.
	___________________

	(дата подачи заявления)
	(личная подпись)

Административная процедура

2.9.Назначение пособия по уходу за ребенком в возрасте до 3 лет

ОБРАЗЕЦ
Директору КУП «Селяне»

Лукину А.А.

Ивановой Татьяны Петровны,

проживающей по адресу:

г.Климовичи ул.Мирная д.5

    тел. 5-14-25

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу назначить пособие по уходу за ребенком в возрасте до 3-х лет - Ивановой Инной Ивановной, 15.02.2018 г.р.

К заявлению прилагаю: 1.__________________________________________________________
2.__________________________________________________________

3.__________________________________________________________

	«____» _____________ ________ г.
	___________________

	(дата подачи заявления)
	(личная подпись)

Административная процедура

2.9¹.Назначение пособия семьям на детей в возрасте от 3 до 18 лет в период воспитания ребенка в возрасте до 3 лет
ОБРАЗЕЦ
Директору КУП «Селяне»

Лукину А.А.

Ивановой Тамара Петровны,

проживающей по адресу:

г.Климовичи ул.Мирная д.5

    тел. 5-14-25

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу назначить  пособие семьям на детей от 3-х до 18-ти лет в период воспитания ребенка до 3-х лет:
-  сын Иванов Илья Иванович 15.10.2014 г.р.

-  дочь Иванова Дарья Ивановна 28.03.2008 г.р.

Сообщаю, что уход за ребенком в возрасте до 3 лет осуществляет:  мать Иванова Тамара Петровна.

Одновременно представляю следующие сведения о дополнительной занятости в период осуществления ухода за ребенком в возрасте до 3 лет: не осуществляю.

К заявлению прилагаю документы на _5 л.

Об ответственности за непредставление, несвоевременное представление сведений, влияющих на право на государственное пособие или изменение его размера, либо представление ложной информации, недостоверных (поддельных) документов предупрежден(а).

	 «____» _____________ ________ г.
	___________________

	(дата подачи заявления)
	(личная подпись)

Административная процедура

2.12.Назначение пособия на детей старше 3 лет из

отдельных категорий семей
ОБРАЗЕЦ
Директору КУП «Селяне»

Лукину А.А.

Ивановой Тамары Петровны,

проживающей по адресу:

г.Климовичи ул.Мирная д.5

тел. 5-14-25

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу назначить пособие на детей старше 3 лет - дочь Иванову Ирину Ивановну, 01.01.2006 г.р., сына Иванова Александра Ивановича, 01.01.2004 г.р.

К заявлению прилагаю: 1.__________________________________________________________
2.__________________________________________________________

3.__________________________________________________________

	«____» _____________ ________ г.
	___________________

	(дата подачи заявления)
	(личная подпись)

Административная процедура

2.35.Выплата пособия (материальной помощи) на погребение

ОБРАЗЕЦ
Директору КУП «Селяне»

Лукину А.А.

Ивановой Тамары Петровны,

проживающей по адресу:

г.Климовичи ул.Мирная д.5

тел. 5-14-25

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выплатить пособие (материальную помощь) на погребение мужа Иванова Ивана Ивановича.
К заявлению прилагаю: 1.__________________________________________________________
2.__________________________________________________________

3.__________________________________________________________

	«____» _____________ ________ г.
	___________________

	(дата подачи заявления)
	(личная подпись)

Административная процедура

18.7.Выдача справки о наличии или об отсутствии исполнительных листов и (или) иных требований о взыскании с лица задолженности по налогам, другим долгам и обязательствам перед Республикой Беларусь, ее юридическими и физическими лицами для решения вопроса о выходе из гражданства Республики Беларусь

ОБРАЗЕЦ
Директору КУП «Селяне»

Лукину А.А.

Ивановой Тамары Петровны,

проживающей по адресу:

г.Климовичи ул.Мирная д.5

тел. 5-14-25

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать справку об отсутствии (о наличии) исполнительных листов (или иных требований) о взыскании задолженности по налогам (другим долгам и обязательствам перед Республикой Беларусь) для решения вопроса о выходе из гражданства Республики Беларусь.

К заявлению прилагаю: 1.__________________________________________________________

2.__________________________________________________________

3.__________________________________________________________

	«____» _____________ ________ г.
	___________________

	(дата подачи заявления)
	(личная подпись)